soins dus aux pauvres, le détournement à d'autres usages des biens spécialement donnés, pour venir en aide aux malheureux, fournirent l'occasion à Renaud de Forez, à la fois archevêque et souverain en Lyonnais, d'éteindre à tout jamais ce foyer de discorde. En 1197, il déposséda les desservants de l'hôpital et fit donation pure et simple de l'église, de la maison de secours et de ses dotations au Chapitre de Saint-Paul, le chargeant, en leur lieu et place, d'administrer le tout, selon l'intention des antiques fondateurs (1). Le chapitre métropolitain,

(1) « Rainaldus, Dei gratia prime Lugdunensis ecclesie minister humiliis, dilectis filiis camerario et canonicis Sancti Pauli... Attendentes, in Domino karissimi, ecclesiam Sancte Marie Lugdunensis in umbilico parrochie vestre sitam esse, eam, sicut vestra et aliorum multorum constanti relatione audivimus, ad ecclesiam vestram, tamquam membrum antiquitus pertinuisse, licet in aliqua perceptione beneficiorum et aliis certis constitutis obsequiis eadem ecclesia vobis et ecclesie vestre subjecta esse debeat et devota, tamen per ipsius habitatores, contra instituta antecessorum nostrorum et confirmationes Romanorum pontificum, graves injurias vobis inferre sepe videmus et frequentes inter vos nec modicas fieri perturbationes, illud siquidem non minori dolore ferentes, quod cum ecclesia illa olim ad usus pauperum specialiter fuerit deputata, per eosdem prescripte domus amministratores minor pauperum incepit cura haberi et ea que in eorum sustentationem prodesse debuerant, per eos ad alias usus convertentur. Volentes igitur tante enormitati in posterum, propiciante Deo, competens remedium adhibere et juri vestro, sicut debemus, pariter providere, ut per nos eadem ecclesia, tam in temporalibus quam spiritualibus laudabile recipiat incrementum, ipsam cum omnibus suis appendiciis et plenam et liberam ipsius ordinacionem, quam in ea habebamus, vobis et ecclesie vestre concedimus jure perpetuo pacifice optinendam, ut vos deinceps ad vestre voluntatis arbitrium, tam ad ipsius ecclesie divina obsequia quam ad prefate domus gubernationem, auctoritate vestra idoneos constituantis ministros, qui tamen nobis et successoribus nostris episcopali jure, sicut